
 1 

 

 
VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ Č. 1 SYSTÉMU KVALIFIKACE 

 

Dotaz č. 1: 

Dobrý den, prosím, nemůžu najít termín odevzdání žádosti.  

 

Odpověď zadavatele: 

Systém kvalifikace Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických 
prací je zaveden do roku 25.09.2099 09:00. Termín pro podání žádostí není stanoven.  

Zadavatel předpokládá zveřejnit první výzvu k podání nabídek z tohoto systému kvalifikace 
koncem roku 2019, začátkem roku 2020. 

 

Dotaz č. 2: 

Prosím ještě o upřesnění okresů působnosti. Např. Regionální správa České Budějovice - v okrese 
působnosti není např. Český Krumlov.  

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel zveřejňuje novou tabulku působnosti včetně mapy oblasti působnosti. V této souvislosti 
Zadavatel zveřejňuje nový dokument: Systém kvalifikace EON_Administrativní zajištění věcných 
břemen_Ver_2. Změna v tomto dokumentu je na str. 22, III. Kategorie/Části Systému kvalifikace 
pro Sektorovou veřejnou zakázku „Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění 
souvisejících geodetických prací“ – nová tabulka a dále Přílohu č. 8 Mapa oblasti působnosti. 

 

Dotaz č. 3: 

Pokud hodlá dodavatel využít k prokázání kvalifikace poddodavatele, může stejného poddodavatele 
využít k prokázání kvalifikace i jiný dodavatel, tzn. může být jeden poddodavatel poddodavatelem 
několika dodavatelů? Pokud bude zaměstnanec poddodavatele prokazovat splnění technické 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
SYSTÉM KVALIFIKACE: 

„Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací“ 
 

Evidenční číslo VVZ:  Z2019-034001 



 2 

kvalifikace u jednoho dodavatele, může ten samý zaměstnanec prokazovat splnění technické kvalifikace 
i u jiného dodavatele/několika dodavatelů? 

 

Odpověď zadavatele: 

Ano může, ale musí být dodrženy podmínky vymezené zákonem a č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a blíže vymezené v systému kvalifikace 
Administrativní zajištění věcných břemen včetně zajištění souvisejících geodetických prací (viz. čl. VI. 
„Jiné osoby“).  
 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele na ustanovení čl. X. „Výzva k podání předběžných 
nabídek/nabídek“  systému kvalifikace, ze kterého mimo jiné vyplývá, že až v nabídkové fázi bude 
zadavatel požadovat po dodavateli, který prokázal část kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, doložení  
dalších dokladů k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, a ze zadávacího řízení vyloučí všechny nabídky, 
kde tato povinnost nebude řádně doložena, a dále nabídky, kde dodavatel podal předběžnou 
nabídku/nabídku, a současně je jinou osobou, prostřednictvím které jiný dodavatel prokazoval 
splnění podmínek pro zařazení do systému kvalifikace. 
 

Pro vyloučení pochybností uvádíme, že  dodavatel, který v zadávacím řízení nepodává svou nabídku, 
resp. ani nepodává společnou nabídku s jinými dodavateli, může tak být jinou osobou více účastníkům, 
kteří podávají svou nabídku v tomtéž zadávacím řízení. 

 
 
Dále upozorňujeme, že musí být splněno ustanovení čl. II. Podmínky účasti v systému kvalifikace 
společné pro všechny kategorie a obecná pravidla, konkrétně 2.3.2 Technická kvalifikace, i. Seznam 
techniků nebo technických útvarů, kde si zadavatel vyhradil, pro budoucí plnění, že zajištění činností 
souvisejících s uzavřením a vypořádáním smluvních závazků ze smluv o zřízení věcného břemene dle 
zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, odstavec 2.3.2 i a) 3 pracovníci pro sjednávání smluv, 
nesmí být plněno poddodavatelem. 
 
V této souvislosti Zadavatel zveřejňuje nový dokument: Systém kvalifikace EON_Administrativní 
zajištění věcných břemen_Ver_2, kde nově a přesněji definoval čl. VI. Jiné osoby a ve čl. X Výzva 
k podání předběžných nabídek/nabídek opravuje znění odstavce Pouze jedna předběžná 
nabídka/nabídka a tento odstavec dále také doplňuje o modelový případ. 

 

Dotaz č. 4: 

Dobrý den, v článku ii) Referenční zakázky, v souvislosti s prokázáním technické kvalifikace, je uvedeno, 
že dodavatel prokáže za poslední tři roky před podáním žádost minimálně jednu významnou službu.  
Zajímá nás, zda se jedná o kalendářní roky 2018, 2017 a 2016 nebo zda se jedná o období tří let zpětně 
od data podání žádosti každého dodavatele, například od října 2019 do října 2016? Děkuji za informaci. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, dle ustanovení §79 odst. 2b) ZZVZ pro naplnění požadované úrovně technické 
kvalifikace a dle čl. II. Podmínky účasti v systému kvalifikace společné pro všechny kategorie a obecná 
pravidla, konkrétně 2.3.2 Technická kvalifikace, ii. Referenční zakázky je stanoveno, že: Dodavatel 



 3 

prokáže kritéria technické kvalifikace předložením minimálně 1 významné služby poskytnuté 
dodavatelem za poslední 3 roky před DNEM podání žádosti o zařazení do Systému kvalifikace 
prostřednictvím E-ZAK. (př. Žádost o zařazení do systému kvalifikace byla podána 1.10.2019, tj. 
reference se týkají období 1.10.2016-1.10.2019). 

 

Dotaz č. 5: 

Dobrý den, ve zvláštní části, v odstavci 2.3.2 Technická kvalifikace uvádíte toto: 
Pokud tedy Dodavatel bude podávat Žádosti Dodavatele o zařazení do Systému kvalifikace do více 
částí, tak pro jednotlivé části nesmí uvádět shodná jména zaměstnanců nebo jiných osob k prokázání 
splnění technické způsobilosti dle odst. 2.3.2 i a) výše.  
Z toho mi tedy vyplývá, že se nesmí shodovat jména pracovníků pro sjednávání smluv o zřízení věcných 
břemen. 
Pod výše uvedeným textem uvádíte odstavec psaný kurzívou, ve kterém je však uvedeno, že pokud se 
budeme ucházet o více části, požadavek na minimální dosažený obrat dodavatele a počet pracovníků 
se sčítá dle minimálních požadavků na dané části.  
Jestliže se tedy dodavatel hlásí např. do části 1 a 2, je povinen prokázat celkový obrat ve výši 8 mil. Kč 
v každém z posledních 3 bezprostředně předcházejících uzavřených účetních období a 8 pracovníků 
(2x3 pracovníky pro sjednávání smluv o zřízení věcných břemen).  
Pokud budeme mít zájem o více částí, musíme mít pro každou část i 1 pracovník s oprávněním k výkonu 
zeměměřických činností? Nebo se může opakovat u více částí? 
 

Odpověď zadavatele: 

Ne, není třeba. Je možné mít 1 pracovníka s oprávněním k výkonu zeměměřičských činností pro více 
částí. V čl. II. Podmínky účasti v systému kvalifikace společné pro všechny kategorie a obecná pravidla, 
konkrétně 2.3.2 Technická kvalifikace, i. Seznam techniků nebo technických útvarů, si zadavatel 
vyhradil požadavek na vlastní pracovníky pro každou část zvlášť pouze na osoby: 3 pracovníky pro 
sjednávání smluv o zřízení věcných břemen s nejméně úplným středoškolským vzděláním a s délkou 
požadované praxe pro sjednávání smluv o zřízení věcných břemen min. 3 roky (popř. smluv na činnosti 
obdobného charakteru, např. smluv s vlastníky nemovitostí sloužících pro získání povolení realizovat 
stavbu, pro odkup nemovitosti,… ). 
 

 Dotaz č. 6: 

Chápeme správně, že u dané kategorie Systému kvalifikace lze podat do jejích jednotlivých kategorií 
„Žádost o účast“ samostatně a to kdykoli během doby neurčité, tzn. že v jednu dobu lze podat žádost 
do jedné kategorie a následně třeba za půl roku podat další žádost do další kategorie?  

 

Odpověď zadavatele:  

Ano, lze podat žádost do jedné kategorie a následně třeba za půl roku podat další žádost do další 
kategorie. Dodavatel se však vystavuje riziku, že při pozdějším podání žádostí do dalších kategorií 
nestihne podat žádost v kompletní podobě a být tak zařazen do SK před vydáním výzvy k podání 
nabídky. Dodavatel může podat jednu žádost do kterékoli kategorie s tím, že pokud se požadované 
doklady v jednotlivých kategoriích opakují, může zadavateli sdělit, že již doklady má, kde je najde, a 
nemusí je již dokládat znovu pro každou kategorii. Toto se týká hlavně dokladů k prokázání základní a 
profesní způsobilosti. Dodavatel obdobně může postupovat i u prokázání ekonomické a technické 
kvalifikace, musí však splnit podmínku na požadavek sčítání pracovníků a obratu ve Zvláštní části, II. 



 4 

Podmínky účasti v Systému kvalifikace společné pro všechny kategorie a obecná pravidla, 2.3.1 
Ekonomická kvalifikace, i. Obrat a 2.3.2 Technická kvalifikace, i. Seznam techniků nebo technických 
útvarů. 

Dále zadavatel upozorňuje na omezení uvedená v čl. II Úvod Systému kvalifikace, kde je např. uvedeno, 
že Dodavatel má právo na posouzení jedné žádosti o zařazení do Systému kvalifikace v rámci jedné 
kategorie Systému kvalifikace, tedy pokud podá současně dvě žádosti o zařazení do stejné kategorie 
Systému kvalifikace, na tu pozdější Zadavatel nebude reagovat a nebude ji posuzovat. 

 

Dotaz č. 7: 

Pro jednu určitou či více kategorii se sdruží několik dodavatelů a podají do jedné či více kategorií 
společnou „Žádost účast“ jako jeden dodavatel. Může pak některý z členů tohoto dodavatele být zároveň 
členem sdružení jiného dodavatele, který podává Žádost o účast“ do jiné kategorie?    
Tzn. zda může být jeden dodavatel členem dvou různých sdružení, kdy každé sdružení podán žádost 
do jiných kategorií ? 
 

Odpověď zadavatele: 

Do systému kvalifikace bude dodavatel  v rámci konkrétní kategorie (např. pro část 6 Regionální správa 
Otrokovice) zaveden pouze jednou, ať již jako člen společnosti dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., či samostatně. Výzva k podání předběžné nabídky/nabídky bude zaslána pouze těmto 
dodavatelům zavedeným v systému kvalifikace pro konkrétní kategorii. Dodavatel není oprávněn k 
podání nabídky, kde by figuroval samostatně a společné s jiným Dodavatelem a nebo ve více jiných 
společnostech. Na každou kategorii (region) je pohlíženo samostatně a proto v jiné kategorii může být 
dodavatel zaveden jako člen jiné společnosti, ale může být v každé kategorii zaveden pouze jednou.    

 

Dotaz č. 8: 

V bodu VII. Počátek běhu lhůt je uvedeno, že lhůta počíná běžet doručením žádosti. Dále se však uvádí, 
že lhůta nezačne běžet, dokud Zadavatel neobdrží bezvadnou žádost. Jak se tedy Dodavatel dozví, že 
jeho žádost je považována za bezvadnou a že začíná běžet 6 měsíční lhůta pro vydání  rozhodnutí o 
zařazení do Systému kvalifikace ? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel informuje dodavatele, že obdržel úplnou žádost a začíná běžet 6 měsíční lhůta pro vydání  
rozhodnutí o zařazení do Systému kvalifikace. 

 

Dotaz č. 9: 

K technické kvalifikaci, odstavec 2.3.2 i b): 

a) Jak máme chápat pracovníka s oprávněním k výkonu zeměměřických činností s nejméně 
ukončeným středoškolským vzděláním? 

Vykonávat zeměměřické činnosti smí dle zákona č.200/1994 Sb. §3 odst. 3) pouze odborně způsobilé 
osoby. Za odborně způsobilou osobu k výkonu zeměměřických činností se považuje dle odst. 4) zákona 



 5 

č.200/1994 Sb., §3 fyzická osoba s ukončeným středoškolským nebo vysokoškolským vzděláním 
zeměměřického směru. 

b) Dále je ve výše uvedeném odstavci pouze osamocený text „§ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona 
č.200/1994 Sb.“ Tento text/paragraf se týká jenom ověřování výsledků zeměměřických činností. 

Ty smí ověřovat úředně oprávněný zeměměřický inženýr (ÚOZI), po dokončení vysokoškolského studia, 
pěti letech praxe a složení příslušné odborné zkoušky.   

Vykonávat zeměměřické činnosti a ověřovat výsledky zeměměřických činností jsou dvě rozdílné věci, 
které může, ale nemusí vykonávat jedna a tatáž osoba.    

K vykonávání zeměměřičské činnosti nemá osoba na své jméno vydáno žádné „Oprávnění“, k výkonu 
jí opravňuje dokončené středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání.  

Vzhledem k tomu, že v rámci plnění předmětu Administrativního zajištění věcných břemen včetně 
zajištění souvisejících geodetických prací nebude prováděno ověřování výsledků zeměměřičských 
činností, pak je dle našeho názoru plně dostačující dle zákona č.200/1994 Sb. §3 odst. 3) odborně 
způsobilá osoba k výkonu zeměměřických činností, z kterou se považuje dle odst. 4) zákona č.200/1994 
Sb., §3 fyzická osoba s ukončeným středoškolským nebo vysokoškolským vzděláním zeměměřického 
směru. 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel upravuje textaci v podmínkách k technické kvalifikaci, odstavec 2.3.2 i b) a to následovně: 

Původní znění: 

i. Seznam techniků nebo technických útvarů  

b) 1 pracovníka s oprávněním k výkonu zeměměřičských činností, s nejméně úplným 
středoškolským vzděláním a s délkou požadované praxe pro výkon zeměměřičské činnosti min. 
3 roky. podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.  

Nové znění: 

i. Seznam techniků nebo technických útvarů  

b) 1 pracovníka s oprávněním k výkonu zeměměřičských činností, s nejméně úplným 
vysokoškolským vzděláním a s délkou požadované praxe pro výkon zeměměřičské činnosti min. 
3 roky. podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb.  

 
Zadavatel má zájem, aby osoba vykonávající funkci geodeta, vlastnila úřední oprávnění pro ověřování 
a) geometrického plánu, kopie geometrického plánu, upřesněného přídělového plánu, nového souboru 
geodetických informací katastru nemovitostí a dokumentace o vytyčení hranice pozemku, nebo 

c) geodetického podkladu pro výstavbu, dokumentace o vytyčovací síti, dokumentace o vytyčení 
prostorové polohy, rozměru a tvaru stavby pro účely výstavby) a o dohledu na dodržování její prostorové 
polohy a geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby), která obsahuje geometrické, 
polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, 

V souvislosti s tímto upřesněním, jako nedílnou součást tohoto Vysvětlení, vydává zadavatel 
novou Priloha_5_SK_Seznam techniků_verze_2. 



 6 

Dotaz č. 10: 

Do kdy je možno nabídky/kvalifikace podávat, resp. datum, kdy bude ukončeno kvalifikační kolo? Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď u Dotazu č. 1. 

 

Dotaz č. 11: 

Dobrý den, mám dotaz k technické kvalifikaci, odstavec 2.3.2 i b). Buď jsou zde sloučeny dva různé 
požadavky nebo Vám vypadl kus textu? 

a) Co rozumíte pod pojmem pracovník s oprávněním k výkonu zeměměřických činností s nejméně 
ukončeným středoškolským vzděláním? Vykonávat zeměměřičské činnosti smí dle zákona 
č.200/1994 Sb. §3 odst. 3) pouze odborně  způsobilé osoby. Za odborně způsobilou osobu k 
výkonu zeměměřických činností se považuje dle odst. 4) zákona č.200/1994 Sb., §3 fyzická 
osoba s ukončeným středoškolským nebo vysokoškolským vzděláním zeměměřického směru. 

Nebo tomu máme rozumět tak, že je tím myšleno, že musí vlastnit živnostenské oprávnění k výkonu 
zeměměřických činností podle živnostenského zákona? K tomu aby takové živnostenské oprávnění 
získal, nemusí být nutně odborně způsobilou osobou? 

b) Dále je ve výše uvedeném odstavci pouze text „§ 13 odst. 1 písm. a) a č) zákona č.200/1994 
Sb.“ 

Tento text/paragraf se týká jenom ověřování výsledku zeměměřických činností. Ty smí ověřovat úředně 
oprávněný zeměměřičský inženýr (ÚOZI), po dokončení vysokoškolského studia, pěti letech praxe a 
složení příslušné odborné zkoušky. Ale nepotřebuje k tomu živnostenské oprávnění, protože se nejedná 
o živnost?  

Vykonávat zeměměřické činnosti a ověřovat výsledky zeměměřických činností jsou dvě rozdílné věci, 
které muže, ale nemusí vykonávat jedna a tatáž osoba.   

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď u Dotazu č. 9. 

 

Dotaz č. 12: 

Dobrý den, v článku ii) Referenční zakázky, v souvislosti s prokázáním technické kvalifikace, je uvedeno 
dodavatel prokáže za poslední tři roky před podáním žádost minimálně jednu významnou službu.  
Zajímá nás, zda se jedná o kalendářní roky 2018, 2017 a 2016 nebo zda se jedná o období tří let zpětně 
od data podání žádosti každého dodavatele, například od října 2019 do října 2016? Dekuji za informaci. 

 



 7 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď u Dotazu č. 4. 

 

Dotaz č. 13: 

Dobrý den, nenašel jsem v zadávací dokumentaci lhůtu do kdy musí odeslána žádost o účast. Předem děkuji 
za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel odkazuje na odpověď u Dotazu č. 1. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v nově zveřejněném dokumentu: Systém kvalifikace 
EON_Administrativní zajištění věcných břemen_Ver_2 došlo ke kompletní aktualizaci 
dokumentu, včetně upřesnění podmínek na splnění ekonomické kvalifikace.  

 
 
 
V Brně dne 14. 10. 2019.   
 
 
E.ON Distribuce, a.s. 
 

 
Příloha 1: Systém kvalifikace EON_Administrativní zajištění věcných břemen_Ver_2 
Příloha 2: Priloha_8_Mapa oblasti působnosti 
Příloha 3: Priloha_5_SK_Seznam techniků_verze_2 


		2019-10-14T13:54:49+0200
	Ing. Lenka Popelková




